
1 

 
DOHODA O UKONČENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Č. DOT/11/04/028587/2020 
                                  

Dohoda ev. č. v CES doplnit 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
IČO: 00064581 
zastoupené: Ing. Josefem Tunklem, ředitelem odboru bytového fondu Magistrátu hl. m.Prahy 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 110007-5157998/6000 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Městská část Praha 10 

se sídlem: Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10   
zastoupená: Renatou Chmelovou, starostkou Městské části Praha 10 
IČO: 00063941 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 2000733369/0800  
(dále jen „příjemce“)   
 
(dále také společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely v souladu s ustanovením § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vazbě na ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu o ukončení 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. DOT/11/04/028587/2020 
ze dne 2. 12. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 6. 2021 (dále jen „dohoda”). 
 

Preambule 
1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace č. DOT/11/04/028587/2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 6. 2021 (dále 
jen „veřejnoprávní smlouva“). Předmětem smlouvy bylo poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.471.022 Kč, slovy dva miliony čtyři sta sedmdesát jedna tisíc dvacet dva 
korun českých (dále jen „dotace“) za účelem spolupráce na koordinovaném přístupu k řešení 
bytové nouze v rámci projektu realizovaném Hlavním městem Praha „MHMP – sociální 
bydlení“, financovaném z Operačního programu Zaměstnanost, reg. č. 
CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0015473, jehož realizace byla schválena usnesením Rady hl. m. 
Prahy č. 440 ze dne 9. 3. 2020. Dotace byla určena na financování personálního zajištění 



 
 

2 
 

Kontaktního místa pro bydlení v rámci uvedeného projektu, a to ve výši úvazku 2,0. Smlouva 
byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

2. Poskytnutí Dotace a uzavření smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 
21/81 ze dne 12. 11. 2020; uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením č. 27/94 ze dne 
27. 5. 2021.  

 
  I. 

Předmět dohody 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení nároku na Dotaci dle veřejnoprávní smlouvy k 30. 6. 

2022, neboť příjemci se nedaří dlouhodobě personálně obsadit obě pracovní pozice, na jejichž 
financování byly finanční prostředky z Dotace poskytnuty, přičemž k 30. 6. 2022 byly příjemci 
poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy finanční prostředky v celkové výši 726 597,46 
Kč. 

2. Vyúčtování za období 1. pololetí roku 2022 bude provedeno dle podmínek veřejnoprávní 
smlouvy pro vyúčtování za kalendářní půlrok ke dni 31. 7. 2022. 

3. Uplynutím termínu dle odstavce 1. nezaniká nárok příjemce na posouzení skutečně vzniklých 
nákladů, předložených poskytovateli v rámci vyúčtování za jednotlivé kalendářní půlroky, v 
nichž trvala veřejnoprávní smlouva a na vyplacení příslušné části Dotace dle podmínek 
veřejnoprávní smlouvy, nárok je ze strany příjemce nutné uplatnit nejpozději do 15. 9. 2022. 

4. Smluvní strany se dohodly, že finanční vypořádání, dle veřejnoprávní smlouvy a této dohody, 
bude ze strany příjemce předloženo poskytovateli nejpozději do 30. 9. 2022; předložením 
řádného finančního vypořádání Dotace je ukončena veřejnoprávní smlouva. 

 
II. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění dohody v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku. 
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
poskytovatel. 

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením č. doplnit ze dne doplnit.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této dohody, datum jejího podpisu a text této dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží po třech 
(3) stejnopisech a příjemce po jednom (1) stejnopise. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato dohoda 
nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost dohody a že je projevem jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, 
a dále že tato dohoda nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům 
a veškerá prohlášení v této dohodě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

 



 
 

3 
 

V Praze dne       V Praze dne  
     

            
 

 za poskytovatele   za příjemce 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………..  
        
  
 


